
TrT 
NADACE Č EZ 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
VYS STR23157445 

Smluvní strany: 

Nadace ČEZ 
sídlo: Duhová 153113, 140 00 Praha 4 
Ičo: 26721511 
zástupce: 	Mgr. Michaela Ziková, MBA, místop ředsedkyně  správní rady a ředitelka nadace 

a 	Ing. Markéta Wagnerová, č len správní rady 
kontaktní osoba: 
bankovn ĺ  účet: 
ID datové schránky: a6k5sp6 
(dále jen „nadace) 

a 

MĚSTO NÁMĚŠŤ  NAD OSLAVOU 
sídlo: Masarykovo nám ěstí 104, Nám ěšť  nad Oslavou, 675 71 
Ičo: 00289965 
zástupce: Ing. Jan Kotačka - starosta 
kontaktní osoba: 
bankovní ú čet p ř ijemce pro zaslání nada čního př íspěvku 
(dále jen "příjemce") 

uzavřely podle §1746 odst. 2 s p řihlédnutím k 354-355 zákona č .8912012 Sb., občanského 
zákoníku v platném zn ění a v souladu s ú čelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace ČEZ tuto 
smlouvu o poskytnutí nada čního př íspěvku: 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nada čního př íspěvku p ř íjemci k úhrad ě  náklad ů  na 
schválený projekt s názvem „SADOVÉ ÚPRAVY - LOKALITA NAD P Ř IHOŘ ÍM II" (dále jen 
„projekt") v grantovém řízení Stromy za ú čelem stanoveným v žádosti o nada ční př íspěvek 
Č . 57445 vztahující se k této smlouvě  (dále jen jako „žádost"). UčeI projektu uvedený 
v žádosti je pro p říjemce závazný a lze jej měnit pouze se souhlasem nadace. 

II. Závazky smluvních stran 

Nadace 
a) se zavazuje jednorázově  poukázat nadační příspěvek ve výši 75 000,- Kč  (slovy: 

sedmdesát pět tisíc korun českých) na účet př íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 dnů  ode dne, kdy p říjemce prostřednictvím online systému na webové adrese: 
www.zadost.online (dále jen jako „evidence") nahraje v souladu s Č l. II odst. 2 písm. p) 
potvrzení o zveřejnění smlouvy v registru smluv. Příjemce zašle smlouvu nadaci v 
listinné podobě  s úředně  ověřeným podpisem, nebo elektronicky do datové 
schránky nadace v PDF formátu, opat řenou kvalifikovaným, či zaručeným 
elektronickým podpisem; 

Nadace ČEZ 	 116 
Smlouva o poskytnutí nada čního p ř íspěvku VYS STR23157445 



b) vyslovuje souhlas s návrhem p říjemce, že uvede na všech tiskových materiálech a ve 
všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za p řispění 
nadace; 

c) je oprávn ěna provést kontrolu využití nada čního př íspěvku kontrolou a vyžádáním 
účetních a dalších pot řebných doklad ů . 

2. Př íjemce 
a) nadační příspěvek p ř ijímá a zavazuje se použít jej výhradn ě  za účelem uvedeným 

v žádosti; 

b) žádost byla podána dne 8.2.2023, p říjemce se zavazuje vyčerpat nadační příspěvek 
nejpozději do 31.12.2023; 

c) je oprávněn hradit z nadačního p ř íspěvku pouze ty náklady, které vznikly p ř íjemci po 
podání žádosti; 

d) je povinen v p řípadě , že správní rada nadace schválila nižší p ř íspěvek, než byl uveden 
v žádosti, zrealizovat za nižší nada ční př íspěvek ucelenou část projektu odpovídající 
snížené výši nada čního př íspěvku uvedeného v žádosti; 

e) je povinen zajistit odd ě lené vedení nadačního př íspěvku a jeho čerpání ve svém ú četnictví 
tak, aby bylo možné jednozna čně  prokázat a p řezkoumat použití nadačního p ř íspěvku 
k účelu uvedenému v žádosti; 

f) se zavazuje použít poskytnutý nada ční příspěvek hospodárně ; 

g) se zavazuje poskytnout nadaci na její žádost informaci o pr ůběhu realizace projektu 
včetně  fotodokumentace; 

h) je povinen do 60 kalendá řních dn ů  po skutečném vyčerpání nadačního p ř íspěvku, (tj. po 
datu poslední úhrady nákladu z nada čního p ř íspěvku) nejpozd ěji však do 31.12.2023 
odeslat nadaci prost řednictvím evidence vypin ěnou Závě rečnou zprávu o zrealizovaném 
projektu včetně  povinných p ř íloh; 

i) vyjma doklad ů  doložených v Závě rečné zprávě  je povinen na základě  žádosti nadace 
kdykoli prů kazně  doložit další informace o použití nada čního p říspěvku nebo jeho části, 
zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály č i ověřené kopie účetních a jiných doklad ů  
prokazujících použití nada čního př íspěvku výhradně  k účelu uvedenému v žádosti, nebo 
prokázat nadaci, k jakému ú čelu byl nadační př íspěvek použit; p říjemce je povinen nadaci 
umožnit použití nadačního př íspěvku v celém rozsahu p řezkoumat; 

j) je povinen dodržet rozpočet projektu tak, aby odpovídal žádosti; v p ř ípadě  odůvodněné 
potřeby a za předpokladu, že bude zachován ú čel projektu, a rozložení prost ředků  (nákup 
d řevin musí tvo řit nejméně  70% celkových náklad ů ) je příjemce oprávněn bez souhlasu 
nadace změnit rozpočet až do výše částky odpovídající 20% nadačního p ř íspěvku; č iní-li 
změna rozpočtu částku vyšší než 20% nada čního př íspěvku, je příjemce oprávn ěn provést 
změnu rozpočtu pouze za p ředpokladu, že taková zm ěna bude odpovídat účelu 
stanovenému v žádosti, nákup d řevin bude tvo řit nejméně  70% celkových nákladů  a 
nadace s takovou změnou vysloví souhlas; 

k) o změnu rozpočtu zažádá příjemce podáním žádosti o zm ěnu prostřednictvím evidence. 
Pokud nadace nebude se zm ěnou rozpočtu souhlasit, nelze zm ěnu provést a na projekt 
se pohlíží jako na nesprávn ě  vyúčtovaný se sankčními důsledky vyplývajícími z této 
smlouvy; 

Nadace ČEZ 	 216 
Smlouva o poskytnutí nadačního p ř íspěvku VYS STR23157445 



1) p říjemce je oprávn ěn požádat zp ůsobem uvedeným v p ředešlém ustanovení i o další 
změny. Pokud nadace nebude s požadovanou zm ěnou souhlasit, nelze zm ěnu provést a 
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy; 

m) je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou 
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodlen ě  po ukon čení projektu bez zvláštní výzvy 
ze strany nadace nejpozd ěji však ve lh ů tě  14 kalendá řních dn ů  od 8.2.2024 na účet 
nadace. V p řípadě  prodlení p ř íjemce se použije ustanovení č i. IV odst. 3 této smlouvy. 
Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li částka k vrácení menší nebo rovna 
100,- Kč ; 

n) souhlasí s tím, aby nadace použila informace o projektu k ve řejnému informování o 
č innosti nadace, nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím 
těchto informací zřizovateli nadace, tedy spole čnosti ČEZ a.s., která je m ůže využít k 
účelům vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým č innostem a informování o 
nich; 

o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy spl ňuje kritéria pro podání žádosti stanovená 
v podmínkách tohoto grantového ř ízení, zejména, že žadatel (tj. p říjemce), ani osoba, 
která vykonává funkci č lena statutárního, dozorč ího nebo kontrolního orgánu žadatele 
(příjemce): 

a. nebyla pravomocn ě  odsouzena pro trestný č in spáchaný ve prosp ěch organizované 
zloč inecké skupiny, trestný č in ú časti na organizované zlo č inecké skupin ě , legalizace 
výnosů  z trestné č innosti, podílnictví, p řijetí úplatku, podplacení, nep ř ímého 
úplatká řství, podvodu, úvě rového podvodu, včetně  př ípad ů , kdy jde o p řípravu nebo 
pokus nebo ú častenství na takovém trestném č inu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného č inu; 

b. nebyla pravomocn ě  odsouzena pro trestný č in, jehož skutková podstata souvisí s 
č inností nadace podle zvláštních právních p ředpisů  nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného č inu; 

c. vůč i jejímu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob ěhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven ční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek neposta čuje k úhradě  náklad ů  insolvenčn ĺho řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela neposta čující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních p ředpisů ; 

d. není vůč i nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust. § 22 odst. 1 a 2 zák. č . 
8912012 Sb. občanský zákoník a není tak u něj dána p řekážka dle ust. § 353 odst. 1 
zák. č . 8912012 Sb. ob čanský zákoník 1 ; 

e. není v likvidaci; 

f. nemá v evidenci daní zachyceny da ňové nedoplatky dle zvláštních právních p ředpisů ; 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve řejné zdravotní pojišt ění; 

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe čení a př íspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a 

1 Za osobu blízkou vůč i Nadaci ČEZ se považuje právnická osoba - žadatel, jehož č len statutárního orgánu, dozorč ího č i kontrolního 
orgánu, je sou časně  č lenem statutárního orgánu, dozor č ího č i kontrolního orgánu Nadace ČEZ, nebo tím, kdo jednání Nadace ČEZ 
významně  ovlivňuje, nap ř. jako její zaměstnanec nebo na základě  smluvního vztahu. 

Nadace ČEZ 	 3/6 
Smlouva o poskytnutí nada čního p ř íspěvku VYS STR23157445 



i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy v ůč i jakékoli společnosti patřící do Skupiny 
ČEZ. 

Př íjemce bere na vědomí, že pokud nastane jakákoli skutečnost, v d ůsledku, které se 
stane toto prohlášení v jakékoli jeho části neúpiným č i nepravdivým, je p říjemce povinen o 
této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat nadaci, nejpozd ěji však do 10 
pracovních dn ů  od zjišt ění okolností zakládajících změnu údajů  zde uvedených. 

p) je povinen po uzav ření smlouvy uve řejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se 
zákonem č . 34012015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbyte čného odkladu 
informovat o zve řejnění smlouvy v registru smluv nahráním potvrzení o zve řejnění 
smlouvy do evidence. 

3. Př íjemce se zavazuje dodržovat také další ustanovení vyplývající z realizace projektu v 
grantovém ř ízení Stromy. Z tohoto titulu je p ř íjemce povinen: 

a) pečovat o vysazené d řeviny po dobu nejméně  5 let od výsadby a zajistit udržitelnost 
projektu po dobu nejméně  10 let Od výsadby; 

b) zajistit, aby zám ěr výsadby respektoval místní podmínky včetně  půdních, účel využití, 
způsob založení, druhovou specifikaci vysazovaných d řevin, jejich velikost, zp ůsob 
vypěstování a následnou pé č i; 

c) zaslat nadaci prostřednictvím evidence fotodokumentaci zobrazující: plochu p řed 
začátkem výsadby, pr ů běh výsadby, oficiální/ve řejnou prezentaci projektu a vysázené 
d řeviny po uplynutí 1 roku od výsadby; 

d) s předstihem alespo ň  14 dnů  informovat nadaci o termínu výsadby tak, aby se tato 
oficiální/ve řejná část realizovaného projektu mohla uskute čnit za účasti zástupců  nadace. 

Plocha, kde budou vysázeny d řeviny, m ůže být po domluvě  označena tabulkou (č i jiným 
označením) nadace. 

Př íjemci 	je 	doporučeno, 	aby 	provedl 	registraci 	výsadby 	na 	portálu 
www.sazimebudoucnost.cz , spolu s uvedením loga Nadace ČEZ a informaci o provedené 
registraci zaslal na e-mailovou adresu: pavla.pernekrova(cez.cz. 

Podpisem této smlouvy p ř íjemce prohlašuje, že žádný z členů  statutárního orgánu 
př íjemce není v žádném pracovn ěprávním vztahu k jakékoli společnosti patřící do Skupiny 
ČEZ. 

III. Ochrana osobních údaj ů  a důvěrných informací 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci pin ění této smlouvy mezi nimi m ůže dojít 
k předávání osobních údaj ů  ve smyslu na řízení 20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné 
na ř ízení o ochran ě  osobních údaj ů  a zákona Č . 11012019 Sb., o zpracování osobních údaj ů , a 
k vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány za d ůvěrné. Za d ůvě rné 
informace jsou považovány zejména informace výslovn ě  označené za důvěrné a další 
informace mající d ůvě rnou povahu ohledem na jejich obsah. 

2. Př íjemce se zavazuje poskytnout veškerou sou č innost nezbytnou pro zajišt ění ochrany 
důvě rných informací v souladu s dot čenými právními p ředpisy a ujednáními smluvních stran. 

Nadace ČEZ 	 416 
Smlouva o poskytnutí nada čního p ř íspěvku VYS 5TR23157445 



3. Příjemce odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údaj ů  ve smyslu na ř ízení 
20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné na ř ízení o ochraně  osobních údaj ů , a zákona č . 
11012019., o zpracování osobních údaj ů  v př ípadě , kdy jsou takové údaje p ředány nadaci v 
souvislosti s pin ěním smlouvy, prezentací projektu či piněním dalších ujednání souvisejících s 
poskytnutím nadačního př íspěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou sou č innost p ř i 
naplňování podmínek ochrany osobních údaj ů  v souladu uvedeným na řízením. 

4. Příjemce se zavazuje zajistit bezodkladn ě  souhlas dotčených subjektů  osobních údaj ů  
(př ípadně  jejich zákonných zástupců ) se zpracováním a zve řejněn ĺm osobních údaj ů  nadací 
(zejména identifikačních údaj ů , fotografií, údaj ů  o zdravotním stavu) v p ř ípadě , kdy 
v souvislosti s pin ěním této smlouvy, prezentací projektu č i piněním dalších ujednání 
souvisejících s poskytnutím nada čního př íspěvku, dojde k p ředání osobních údaj ů  nadaci. 

5. V př ípadě , že příjemce nezajistí bezodkladně  souhlas dotčených subjektů  osobních údaj ů  
(př ípadně  jejich zákonných zástupců ) se zve řejněním osobních údaj ů  nadací, smí nadace 
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu. 

6. Nadace upozorňuje příjemce, že nezajistí-li p ř íjemce bezodkladn ě  souhlas dotčených 
subjektů  osobních údaj ů  (případně  jejich zákonných zástupc ů ) se zpracováním osobních 
údajů  nadací, nebude moci projekt příjemce, který vyžaduje p ředání osobních údaj ů , vůbec 
zpracovat. 

7. Příjemce odpovídá p ři zveřejnění smluv podle zákona č . 34012015 Sb., o registru smluv, za 
dodržení povinností ochrany osobních údaj ů  ve smyslu na řízení 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, obecné na řízení o ochraně  osobních údaj ů  a zákona č . 11012019., o zpracování 
osobních údaj ů , a zajištění ochrany d ůvěrných informací v souladu s dot čenými právními 
předpisy. 

IV. Sankce 

Pokud p ř íjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlu čně , 
pokud použije nadací poskytnutý nadační p ř íspěvek k jiným ú čel ům, než k ú čelu 
specifikovanému v žádosti, nebo nedodá nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou 
nebo odmítne-li p říjemce nadaci použití nada čního př íspěvku průkazně  doložit, nebo 
neumožní nadaci přezkoumání použití nada čního př íspěvku nebo řádně  neprokáže, k jakému 
účelu byl nadační p říspěvek použit, nebo pokud p ř íjemce nespl ňuje kritéria pro podání 
žádosti stanovená v podmínkách tohoto grantového řízení, je nadace oprávn ěna požadovat 
od příjemce vrácení nadačního př íspěvku v piné výši z d ůvod ů  bezd ůvodného obohacení 
příjemce. V takovém p ř ípadě  je nadace oprávn ěna od této smlouvy odstoupit s ú č inky od 
počátku. Dále v p ř ípadě  nehospodárného použití nada čního p říspěvku, je nadace oprávn ěna 
požadovat od p říjemce vrácení nadačního př íspěvku ve výši odpovídající výši prokázaného 
nehospodárného využití nada čního p ř íspěvku. Dále pokud p ř íjemce v rozporu s Č l. II. odst. 2 
písm. d) nezrealizuje ucelenou část projektu, je nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit 
s úč inky od počátku. 

2. Správní rada nadace m ůže stanovit, že se nada ční př íspěvek vrací s p řihlédnutím k účelně  
vynaloženým náklad ům pouze ve výši správní radou nadace ur čené. 

3. Pokud budou spiněny p ředpoklady uvedené v č lánku IV. odst. 1. a 2. této smlouvy, je 
př íjemce povinen vrátit nada ční př íspěvek nebo jeho část na ú čet nadace uvedený v záhlaví 
této smlouvy neprodlen ě , nejpozději však ve lh ů tě  do 14 kalendá řních dn ů  ode dne, kdy 
nadace příjemci sdě lí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nada čního př íspěvku nebo 
jeho části. Lh ů ta k vrácení nadačního p ř íspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je 
zachována, pokud budou poskytnuté prostředky v poslední den lh ů ty př ipsány na účet 
nadace. V případě  prodlení s vrácením nada čního př íspěvku nebo jeho části je př íjemce 

Nadace ČEZ 	 516 
Smlouva o poskytnutí nada čního p ř íspěvku WS 5TR23157445 



povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost p říjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení aJ 
nebo způsobenou škodu. 

4. Je-li p říjemce osobou povinnou ke zve řejnění smluv podle zákona č .34012015 Sb. a 
neuve řejní tuto smlouvu zákonem stanoveným zp ůsobem ani do tří měsíců  ode dne jejího 
podpisu oběma stranami, je teto smlouva zrušena posledním dnem uvedené t ř íměsíční lh ů ty, 
a to od samého počátku. Pokud byl p říjemci vyplacen nada ční př íspěvek, musí ho vrátit 
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí t ř íměsíční lhůty. 

5. Informuje-li příjemce nadaci chybn ě  o tom, že není osobou povinnou podle zákona č . 
34012015 Sb. je nadace oprávn ěna od této smlouvy odstoupit s ú č inky od počátku a příjemce 
je povinen vrátit nada ční p ř íspěvek, který mu byl poskytnut. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami a ú č innosti 
dnem jejího uve řejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze m ěnit pouze na základ ě  žádosti o zm ěnu a to buď  písemným dodatkem, 
nebo vzájemným odsouhlasením zm ěny prostřednictvím evidence. 

3. Jakákoliv sdě lení a oznámení smluvních stran budou č iněna prostřednictvím evidence. 
Příjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávn ěna č init za něj prostřednictvím evidence 
právní jednání vztahující se k této smlouv ě . 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden (1). 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím p řečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě  pravdivých údaj ů , jejich pravé a svobodné v ů le a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně  nevýhodných podmínek. 

Datum: 

Nadace ČEZ: 

Michaela 	Digitálně  podepsal 

Michaela Ziková 

Z.'' 	Datum: 2023.04.12 
I nova 	12:36:10 +0200 

Mgr. Michaela Ziková, MBA 

Datum: 
Digitáln ě  podepsal 

Příjemce: I fl g. Jan   Ing. Jan Kota čka 

Kota' ka Datum: 2023.04.04 
09:32:33 +0200' 

Ing. Jan Kotačka 

Mark
‚ Digitálně  podepsal 
éta Markéta Wagnerová 

Wagnerová Daturt 2023041 2 

Ing. Markéta Wagnerová 

	

Nadace ČEZ 	 616 
Smlouva o poskytnutí nadačního p ř íspěvku VYS STR23157445 


